Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

Edição 2783 - A
Extraordinária

09 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2783 - AÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Resp. Marcelo Soares
Stadler
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Teodosio Skavronski
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

3 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2783 - AÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Prudentópolis/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL NOTA PROVA
PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º Fica divulgado o ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da NOTA PROVA PRÁTICA, conforme disposição do Edital de Abertura nº 001/2024.

Art. 2º Quanto a NOTA PROVA PRÁTICA obtida, caberá recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias
úteis contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br (área do candidato) no período das 9h do dia 25/04/2024 até às 23h59min do dia 26/04/2024, observado o horário oficial de Brasília-
DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prudentópolis, 24 de abril de 2024.

PAULA FRANCINETTI MACHADO BECHER
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

DECRETO Nº 604/2023

EDITAL Nº 11/2024
EDITAL NOTA PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – REGIME ESTATUTÁRIO

4 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2783 - AÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

INSC CARGO NOME PRÁTICA SITUAÇÃO

2371289 MECÂNICO GERAL AMAURI MIKETCHEN 55.50 APROVADO

2367556 MECÂNICO GERAL ANDERSON GONÇALVES DOS SANTOS 72.00 APROVADO

238223 MECÂNICO GERAL BASÍLIO RUBLESKI 82.00 APROVADO

2372932 MECÂNICO GERAL BRUNO EDUARDOMARTINS AUSENTE REPROVADO
2372181 MECÂNICO GERAL CARLOS ALBERTO PRZYGOCKI JUNIOR 82.00 APROVADO

2371852 MECÂNICO GERAL DANIEL FERNANDO KERNITZKI 71.25 APROVADO

2372258 MECÂNICO GERAL DAVILSON MARCELO LUPEPSA 58.25 APROVADO

2367349 MECÂNICO GERAL DIEGO GOMES 85.50 APROVADO

2371679 MECÂNICO GERAL GABRIEL MAZUR 57.25 APROVADO

235490 MECÂNICO GERAL JETRO JESSÉ PADILHA 75.25 APROVADO
2371091 MECÂNICO GERAL JOSÉ GASPAR GRUSCOSKI 93.25 APROVADO

237940 MECÂNICO GERAL TIAGO CZAIKOVSKI 28.00 REPROVADO

2370784 MECÂNICO GERAL WALDINEI CAETANO AUSENTE REPROVADO

2365769 MOTORISTA ADÃO FERREIRA 10.00 REPROVADO

2372163 MOTORISTA ADRIANE APARECIDA DA SILVA SKAVRONSKI 70.00 APROVADO

2365652 MOTORISTA AGUINALDO ENÉAS DA SILVA AUSENTE REPROVADO
2371118 MOTORISTA ALESANDRO SCHENEIDER 0.00 REPROVADO

2366295 MOTORISTA ALEXSANDRO SKAVRONSKI 0.00 REPROVADO

235011 MOTORISTA ANDERSON BUGDANOVICZ BOIKO AUSENTE REPROVADO

2366550 MOTORISTA ANDRE IACIUK 85.00 APROVADO

236650 MOTORISTA BENEDITO OLIVEIRA 60.00 APROVADO

EDITAL NOTA PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – REGIME ESTATUTÁRIO

5 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2783 - AÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

236030 MOTORISTA CARLOS RODRIGO KLOSOVSKI 100.00 APROVADO
235945 MOTORISTA DANIEL FERNANDO PITLOVANCIO AUSENTE REPROVADO

2367003 MOTORISTA DANILO ZACHETKO 75.00 APROVADO

237358 MOTORISTA EDIMAR BATISTEL 100.00 APROVADO

235922 MOTORISTA ELISANDRO NOLL DE OLIVEIRA AUSENTE REPROVADO

2371741 MOTORISTA ELISSANDRO BATISTA GUIMARAES 35.00 REPROVADO

2366805 MOTORISTA EVANDRO GUILOSKI 95.00 APROVADO
238339 MOTORISTA EZEQUIEL PETRIW 100.00 APROVADO

2365848 MOTORISTA FABIANO CHARACHOVSKI 90.00 APROVADO

236599 MOTORISTA FABRICIO KLOSOVSKI 60.00 APROVADO

235814 MOTORISTA FELIPE KOTULA 100.00 APROVADO

233714 MOTORISTA FELIPE PERON 80.00 APROVADO

238464 MOTORISTA GILCIMAR KADLUBISKI 100.00 APROVADO
235874 MOTORISTA GISELE NAVROSKI 35.00 REPROVADO

233979 MOTORISTA GLAUCOMARCELO JUSCINSKI 100.00 APROVADO

2372331 MOTORISTA HELIO KOTULA AUSENTE REPROVADO

2365779 MOTORISTA IGOR ALEX DE QUADROS 55.00 APROVADO

235948 MOTORISTA JEFERSON PAULO DRANSKI 100.00 APROVADO

234519 MOTORISTA JEFERSON PETRULKA PONTAROLO 50.00 APROVADO
2372490 MOTORISTA JOAO ANTONIO GRENCHESKI KISZKA AUSENTE REPROVADO

2366816 MOTORISTA JOÃO GILBERTO POSSEBOM 70.00 APROVADO

2367439 MOTORISTA JOSE ELISEU BATISTA 80.00 APROVADO

2366368 MOTORISTA LEANDRO BARBOSA DA SILVA 70.00 APROVADO

2366631 MOTORISTA LEANDRO DOS SANTOS ERMELINO 100.00 APROVADO

2370857 MOTORISTA LEANDRO ONESKO 90.00 APROVADO
2367418 MOTORISTA LUCAS MATIAS 70.00 APROVADO

2372489 MOTORISTA LUCAS WOICHIK AUSENTE REPROVADO

6 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2783 - AÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

2366099 MOTORISTA LUCIANOMARTZINEK 95.00 APROVADO
2367059 MOTORISTA LUIZ FERNANDO VOGIVODA 90.00 APROVADO

2365930 MOTORISTA MANUELA ZAKALUGNE 15.00 REPROVADO

2367482 MOTORISTA MARCIO UCHAK 80.00 APROVADO

2371742 MOTORISTA MARCOS PAWLAK 0.00 REPROVADO

237335 MOTORISTA MARCOS TARCISIO GROSKO 100.00 APROVADO

2370827 MOTORISTA MARIO SÉRGIO KRIK 60.00 APROVADO
236606 MOTORISTA MAURI KRIK 100.00 APROVADO

235833 MOTORISTA MELECIO BORUCH 90.00 APROVADO

234083 MOTORISTA MIGUEL ALCEU DA SILVA JUNIOR AUSENTE REPROVADO

235021 MOTORISTA NIKOLAI DE CAMARGO SZURKALO AUSENTE REPROVADO

234938 MOTORISTA OCIONE HAIDAMACHA 100.00 APROVADO

2366703 MOTORISTA OSVALDO OKIPNY 100.00 APROVADO
2366954 MOTORISTA PAULO HENRIQUE KRAUCZUK 90.00 APROVADO

2371498 MOTORISTA PEDRO DE CHRISTO JUNIOR 100.00 APROVADO

238266 MOTORISTA PEDROMENDOKA 60.00 APROVADO

2372685 MOTORISTA RAFAEL JOVINO ANTUNES MENDES CNH VENCIDA REPROVADO

236264 MOTORISTA RODRIGO LEPKA 50.00 APROVADO

235843 MOTORISTA ROGERIO SILVA LOPES AUSENTE REPROVADO
238328 MOTORISTA RONALDO VOLANIUK 100.00 APROVADO

2366374 MOTORISTA SANDRA MARIZA POZYNEK 60.00 APROVADO

2365993 MOTORISTA SIDNEY AUGUSTO ROGENBAUER 50.00 APROVADO

235977 MOTORISTA THOMAS LEANDRO KORELO 90.00 APROVADO

2367149 MOTORISTA TIAGO CRISTIANO DOS SANTOS 100.00 APROVADO

2365988 MOTORISTA VALDINEI ZIELCKE AUSENTE REPROVADO
2372448 MOTORISTA WAGNER WOICHIK AUSENTE REPROVADO

2371812 MOTORISTA WILLIAMMARCOS 75.00 APROVADO

7 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2783 - AÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

2372796 MOTORISTA WILLIAN MARCELO CHARNEI AUSENTE REPROVADO
235064 OPERADOR DE MAQUINAS ABDUL FATTAH BIDA MUSTAPHA FILHO 68.75 APROVADO

234072 OPERADOR DE MAQUINAS ADEVAN DO NASCIMENTOMACHADO 53.00 APROVADO

234368 OPERADOR DE MAQUINAS ALEXANDRE KUSMA 86.25 APROVADO

238555 OPERADOR DE MAQUINAS ANDERSON OSMARI MUZEKA 87.50 APROVADO

2370915 OPERADOR DE MAQUINAS ANDRE RICARDO BORGES DE OLIVEIRA 77.50 APROVADO

237874 OPERADOR DE MAQUINAS ANDREI SOPCZAK 74.25 APROVADO
2372360 OPERADOR DE MAQUINAS ANDREI ZAZULA 71.25 APROVADO

2372084 OPERADOR DE MAQUINAS BRUNO DEUBATEI AUSENTE REPROVADO

2372735 OPERADOR DE MAQUINAS CARLOS LAURIANO CARDOZO DE AGUIAR AUSENTE REPROVADO

233747 OPERADOR DE MAQUINAS CLAUDIO VOZIVODA 73.00 APROVADO

2372225 OPERADOR DE MAQUINAS DAIMON JONATHAN MALAVSKI 75.00 APROVADO

236499 OPERADOR DE MAQUINAS EDERSON ROBERTO LOPES 63.00 APROVADO
235926 OPERADOR DE MAQUINAS EDINEI FERREIRA 60.50 APROVADO

2371895 OPERADOR DE MAQUINAS ELIZEU DA CRUZ FREITAS 75.50 APROVADO

2372171 OPERADOR DE MAQUINAS EVERSON JOSÉ SCHLIAN 92.50 APROVADO

2372821 OPERADOR DE MAQUINAS GABRIEL PRIMO DA SILVA AUSENTE REPROVADO

236772 OPERADOR DE MAQUINAS GENESIO KRAICZI 100.00 APROVADO

233914 OPERADOR DE MAQUINAS GILBERTO PEREYMA 90.00 APROVADO
2365839 OPERADOR DE MAQUINAS HELIO CATARINO DOS SANTOS JUNIOR AUSENTE REPROVADO

2366742 OPERADOR DE MAQUINAS IGOR FELIPE PASTUCH AUSENTE REPROVADO

237087 OPERADOR DE MAQUINAS ILSON JOSE MESSIAS PREZANIUKI 100.00 APROVADO

235691 OPERADOR DE MAQUINAS JOÃO SÉRGIO HUDYMA 100.00 APROVADO

235933 OPERADOR DE MAQUINAS JONATHANWILLIAN NOGA AUSENTE REPROVADO

236835 OPERADOR DE MAQUINAS JOSÉ CARLOS FERNANDES MAGALHÃES AUSENTE REPROVADO
238640 OPERADOR DE MAQUINAS JOSÉ EVERALDO HAINOCZ 100.00 APROVADO

2366533 OPERADOR DE MAQUINAS JOSINEI DE SOUZA AUSENTE REPROVADO

8 QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2783 - AÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

235264 OPERADOR DE MAQUINAS JULIANOMOREIRA BATISTA 73.75 APROVADO
233962 OPERADOR DE MAQUINAS MANOEL LAURENTINO SOARES DA SILVA AUSENTE REPROVADO

236004 OPERADOR DE MAQUINAS MARCELO ANTONIO SCHRAM 85.00 APROVADO

2371205 OPERADOR DE MAQUINAS MARCIEL MARTINS DE PAIVA AUSENTE REPROVADO

2372154 OPERADOR DE MAQUINAS MÁRCIO CHODOBA 76.25 APROVADO

235593 OPERADOR DE MAQUINAS MARCIO DOS SANTOS GUIMARAES AUSENTE REPROVADO

236947 OPERADOR DE MAQUINAS MÁRCIO JOSÉ MACHADO ALVES 63.75 APROVADO
2371818 OPERADOR DE MAQUINAS MARCIO STRECHAR 55.00 APROVADO

238553 OPERADOR DE MAQUINAS MAURI MACHADO ALVES 82.50 APROVADO

237922 OPERADOR DE MAQUINAS MAURI RIBEIRO 48.50 REPROVADO

2371607 OPERADOR DE MAQUINAS MIGUEL HUDYMA NETO 63.75 APROVADO

238041 OPERADOR DE MAQUINAS NELSON DELENGA 78.00 APROVADO

238243 OPERADOR DE MAQUINAS NELTON LUAN BUCZAK AUSENTE REPROVADO
235686 OPERADOR DE MAQUINAS RODRIGO TERNOVSKI 60.50 APROVADO

238154 OPERADOR DE MAQUINAS RONALDO ROGENBAUER 88.75 APROVADO

234112 OPERADOR DE MAQUINAS TEOFILO RIPULA 60.50 APROVADO

234803 OPERADOR DE MAQUINAS TIAGO BODNAR 59.25 APROVADO

237262 OPERADOR DE MAQUINAS VALDIVINO KANARSKI PEREIRA DE LIMA 85.50 APROVADO

2373057 OPERADOR DE MAQUINAS VALTER ALEXSANDRO HARTWIG DESISTENTE REPROVADO
235895 OPERADOR DE MAQUINAS VALTER EMANUEL MOLETA AUSENTE REPROVADO

234200 OPERADOR DE MAQUINAS VILSON JOSE GASPARETO 97.50 APROVADO

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2024-04-24T10:02:25-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134